

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度岡山国道交通対策課外積算技術業務
履行場所	岡山国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6 年 4 月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24874255020001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5 年 12 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 自 令和 6 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 8 年 3 月 31 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6 年 2 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6 年 2 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道交通対策課外積算技術業務				業 種 項 目	積算技術業務 積算技術			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術			式	1		27,888,240			
積算技術			式	1		25,786,640			
業務計画			式	1		112,880			
業務計画			業務	1		112,880			内 1 号
現地調査			式	1		1,634,400			
現地調査			回	36	45,400	1,634,400			単 1 号
道路新設・改築			式	1		5,954,940			
道路改良		当初・B区分	工事	2	967,560	1,935,120			単 2 号

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道交通対策課外積算技術業務				業 種 項 目	積算技術業務 積算技術		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良	変更・B区分	工事	6	669,970	4,019,820			単 3 号
共同溝・電線共同溝		式	1		13,611,910			
電線共同溝	当初・B区分	工事	7	1,005,770	7,040,390			単 4 号
電線共同溝	変更・B区分	工事	8	821,440	6,571,520			単 5 号
道路維持・修繕		式	1		4,472,510			
道路維持	当初・A区分	工事	2	222,360	444,720			単 6 号
道路維持	変更・A区分	工事	3	380,590	1,141,770			単 7 号
道路修繕	当初・A区分	工事	2	404,740	809,480			単 8 号

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道交通対策課外積算技術業務				業 種 項 目	積算技術業務 積算技術		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕	変更・A区分	工事	6	346,090	2,076,540			単 9 号
打合せ		式	1		2,101,600			
打合せ協議		式	1		2,101,600			
業務全体計画等に関する打合せ		式	1		114,400			内 2 号
対象工事毎の打合せ		式	1		1,987,200			内 3 号
直接経費		式	1		175,696			
直接経費		式	1		175,696			
旅費交通費		式	1		175,696			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道交通対策課外積算技術業務				業 種 項 目	積算技術業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		175,696			内 4 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		28,063,936			
その他原価		式	1		15,017,817			
一般管理費等		式	1		23,198,247			
業務価格		式	1		66,280,000			
消費税相当額		式	1		6,628,000			
業務委託料		式	1		72,908,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		業務	1		112, 880	内 5 号
計						112, 880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務全体計画等に関する打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務全体計画等に関する打合せ		式	1		114, 400	内 30 号
計						114, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	対象工事毎の打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	72	27,600	1,987,200	単 11 号
計						1,987,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		175,696	内 31 号
計						175,696	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 02 2024. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	現地調査		単位	回	数量	1	単価	45,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査		回	1	45,400	45,400	単 10 号	
計						45,400		
単価						45,400	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路改良	当初・B区分	単位	工事	数量	1	単価	967, 560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		560, 650	内 6 号	
	積算資料作成		式	1		276, 250	内 7 号	
	データ入力		式	1		130, 660	内 8 号	
計						967, 560		
単価						967, 560	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	道路改良	変更・B区分	単位	工事	数量	1	単価	669, 970
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		382, 510	内 9 号	
	積算資料作成		式	1		193, 310	内 10 号	
	データ入力		式	1		94, 150	内 11 号	
計						669, 970		
単価						669, 970	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	電線共同溝	当初・B区分	単位	工事	数量	1	単価	1, 005, 770
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		473, 960	内 12 号	
	積算資料作成		式	1		391, 800	内 13 号	
	データ入力		式	1		140, 010	内 14 号	
計						1, 005, 770		
単価						1, 005, 770	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	電線共同溝	変更・B区分	単位	工事	数量	1	単価	821, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		388, 830	内 15 号	
	積算資料作成		式	1		323, 190	内 16 号	
	データ入力		式	1		109, 420	内 17 号	
計						821, 440		
単価						821, 440	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	道路維持	当初・A区分	単位	工事	数量	1	単価	222, 360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		117, 510	内 18 号	
	積算資料作成		式	1		69, 310	内 19 号	
	データ入力		式	1		35, 540	内 20 号	
計						222, 360		
単価						222, 360	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	道路維持	変更・A区分	単位	工事	数量	1	単価	380, 590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		194, 530	内 21 号	
	積算資料作成		式	1		119, 530	内 22 号	
	データ入力		式	1		66, 530	内 23 号	
計						380, 590		
単価						380, 590	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	道路修繕	当初・A区分	単位	工事	数量	1	単価	404, 740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		228, 660	内 24 号	
	積算資料作成		式	1		89, 620	内 25 号	
	データ入力		式	1		86, 460	内 26 号	
計						404, 740		
単価						404, 740	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 02
歩掛適用年月	2024. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路修繕	変更・A区分	単位	工事	数量	1	単価	346, 090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） の作成（設計成果等の加工等を含む）		式	1		193, 900	内 27 号	
	積算資料作成		式	1		80, 140	内 28 号	
	データ入力		式	1		72, 050	内 29 号	
計						346, 090		
単価						346, 090	円／工事	